关于做好2014级研究生实践相关工作的通知

各研究生培养单位：

根据学校工作安排，现就2014级研究生实践相关工作通知如下：

一、实践

（一）实践时间

实践起止日期为2015年7月15日-2015年12月31日，研究生必须按学校规定的时间返校，相关培养单位及校内导师负责予以落实。

（二）实践安全

1.安全责任书：各培养单位应在研究生前往实践岗位前与研究生签订安全责任书。安全责任书效力时间涵盖整个实践期间。
2.实践动态报告：各专业方向须确定一名研究生担任实践联络员，研究生各自应定期向导师和联络员汇报实践情况。联络员应定期更新研究生动向（包括实践单位、实践时间、住宿等），汇总后向培养单位研究生秘书报告，研究生秘书应定期向职能部门汇总上报学生实践动态。
（三）实践要求

1.实践开始前，各培养单位须召开实践动员会，明确告知研究生须完成的实践成果形式和要求，并向研究生下发盖有公章的实践介绍信。研究生持介绍信联系业界导师（研究生前往校级实践基地的，须与实践基地联络人联系）。

2.实践过程中，各研究方向至少出一期实践简讯，以PDF格式体现。所有方向汇总后出一期全班简讯。各研究生每周至少一次提供实践照片（数量不限）到方向负责人处。

3.实践结束时，各研究生上交实践考核表（一式三份）和实践成果到培养单位。
（四）实践总结

实践结束后，各培养单位应组织本单位的实践总结会。每位研究生公开汇报本人实践成果，培养单位组织校内导师、业界导师等专家（不少于5位）进行逐个评分。实践成果评分不合格者不能获得实践环节的学分。评分结果排序作为浙江传媒学院新闻与传播专业学位研究生“国骅教育基金实践成果奖”培养单位初评结果。

二、2015-2016-1学期注册

1.注册日期：2016年1月4日

2.注册要求：所有2014级研究生统一在注册日由本人亲自注册，逾期不予注册，未注册的研究生不能正常毕业。

三、就业辅导课

就业辅导课于返校日后一周内开课，涉及到毕业就业各个环节，应届研究生务必参加。
附件：浙江传媒学院研究生专业实践考核表
                                学科建设与研究生管理处

                                    2015年6月29日

[image: image1.jpg]CEEE XX A

全日制专业学位研究生专业实践考核表

姓        名：
学        号：

院        系：
专        业：

方        向：

实践单位名称：
校  内 导 师：

业  界 导 师：
填  表 日 期：
学科建设与研究生管理处制

填表说明

1、专业实践是重要的教学环节，是学校对全日制专业学位研究生毕业及学位授予进行考核的重要依据。

2、导师按照本专业培养方案的要求，根据因材施教的原则，结合学生本人的特点，全面考虑，合理安排，指导其制订个人实践计划，对其实践目标、内容、方法和进度做出计划和安排。

3、研究生应按个人专业实践计划进行实习，实践结束后，撰写实践总结，字数要求2000以上，内容一般包括实践的目的和意义、实践内容和实践计划执行情况等。同时上交各培养单位要求的实践成果。

4、导师组评定意见的成绩评定分优秀、良好、合格、不合格四档，由校内导师和业界导师共同给出。
5、此表一律用A4纸正反面打印，一式三份。

一、实践计划

1、实践拟出的成果或达到的目的
2、实践进度安排

二、实践内容

（根据实践计划，学生本人详细记录实践具体内容）

实践单位评定意见：

                        负责人签字：       （实践单位公章）

年    月     日

三、实践总结（可另附页）

1、实践目的及意义

2、实践主要内容

3、实践计划执行情况

4、实践主要成果或收获及今后的努力方向

导师组评定意见（注：成绩评定分优秀、良好、合格、不合格四档）：

成绩评定：
校内导师签字：                 业界导师签字：

年     月     日

院系意见：

负责人签字（公章）：

                                  年     月     日